Sejumlah tokoh nasional, seperti Akbar Tandjung, Jimly Ashshiddiqy, Ahmad Syafi'i Maarif, Ryaas Rasyid, Fuad Bawazier, dan Sofyan Djalil memasuki auditorium. Kedatangan mereka untuk menghadiri hajatan bersejarah.

Ya, mulai tahun akademik 2009-2010, UIN Jakarta

kembali menancapkan tonggak sejarah pengembangan lembaganya. Pada 27 Juni 2009 bertepatan 4 Rajab 1430 Hijriah, di auditorium itu, UIN Jakarta secara resmi membuka fakultas baru, Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik (FISIP). *Launching* FISIP dilaksanakan berbarengan dengan pengukuhan gurubesar bagi Bahtiar Effendy dalam bidang ilmu politik, yang kemudian didaulat menjadi dekan pertama FISIP.